
strona 1 z 3 

 

Burmistrz Miasta Józefowa 
ul. kard. Stefana Wyszyńskiego 1, 05-420 Józefów 

ZP.6733.6.2022.PK Józefów, 22 września 2023 r. 
 
 

POSTANOWIENIE 
 
Na podstawie art. 149 § 1 i 152 ustawy z 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.1), dalej „Kpa”, po rozpatrzeniu wniosku pp. Elizy i Stanisława Lewandowskich 
o wstrzymanie wykonania decyzji i wznowienie postępowania z 25 sierpnia 2023 r., który wpłynął do Urzędu 
Miasta Józefowa 28 sierpnia 2023 r., postanawiam: 
 
1) odmówić wstrzymania wykonania ostatecznej i prawomocnej decyzji Burmistrza Miasta Józefowa 

nr 8/2022 z 14 czerwca 2022 r. w przedmiocie lokalizacji stacji bazowej telefonii komórkowej 
wraz z wewnętrzną linią zasilającą, na działce nr 29 obręb 54 w Józefowie; 

2) wznowić postępowanie administracyjne zakończone ostateczną i prawomocną decyzją Burmistrza 
Miasta Józefowa nr 8/2022 z 14 czerwca 2022 r. w przedmiocie lokalizacji stacji bazowej telefonii 
komórkowej wraz z wewnętrzną linią zasilającą, na działce nr 29 obręb 54 w Józefowie. 

 
UZASADNIENIE 

 
Wniosek o wstrzymanie wykonania decyzji i wznowienie postępowania wpłynął 28 sierpnia 2023 r. 

Wnioskodawcy wnieśli o wstrzymanie wykonania decyzji w myśl art. 152 Kpa oraz o wznowienie 
postępowania, sugerując wypełnienie przesłanki art. 145 § 1 pkt 1, 4, 6 Kpa. 

Analizują postulat wstrzymania wykonania decyzji należy odwołać się do wyroku Naczelnego Sądu 
Administracyjnego z 20 czerwca 2023 r., sygn. akt II OSK 2229/20, w którym stwierdzono, że „Instytucja 
wstrzymania wykonania decyzji w trybie art. 152 § 1 k.p.a. nie może być wykorzystywana jako narzędzie 
"wyprzedzającego", w ramach postępowania wpadkowego, merytorycznego badania sprawy 
wznowieniowej. Strona żądająca wstrzymania wykonania decyzji objętej wznowieniem postępowania nie 
może oczekiwać, że w ramach badania "prawdopodobieństwa uchylenia" decyzji na potrzeby wydania 
postanowienia wstrzymującego właściwy organ będzie prowadził postępowanie wyjaśniające w takim 
samym zakresie i tak samo pogłębione, jak postępowanie wznowieniowe główne. Instytucja wstrzymania 
służyć może zatem uprawnionym tylko wówczas, gdy już w oparciu o czytelne i znane okoliczności sprawy, 
bez potrzeby dalszych wyjaśnień i analiz, wynik postępowania wznowieniowego jawi się jako przesądzony.” 

Orzecznictwo wskazuje również, że „Decyzja o warunkach zabudowy nie należy do aktów 
administracyjnych, co do których możliwe jest wstrzymanie wykonania. Przede wszystkim, decyzja 
o warunkach zabudowy nie uprawnia do rozpoczęcia robót budowlanych, a ponadto nie podlega wykonaniu 
w drodze egzekucji.” (tak wyrok z 26 kwietnia 2023 r., sygn. akt II OSK 1575/20). Przytoczone stanowisko 
orzecznictwa należy odnieść do niniejszego postępowania. Decyzje lokalizacyjne oraz o warunkach zabudowy 
są tu traktowane tożsamo w myśl ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym z 27 marca 
2003 r. Dodatkowo stan faktyczny sprawy wskazuje na brak racjonalności wstrzymania wykonania decyzji 
lokalizacyjnej, ponieważ na jej podstawie uzyskano już ostateczne pozwolenie na budowę, a inwestycję 
już zrealizowano. Stąd należało odmówić wstrzymania wykonania przedmiotowej decyzji. 
 

Odnosząc się do przesłanek wznowienia postepowania zgodnie z treścią art. 145 §1 Kpa w sprawie 
zakończonej decyzją ostateczną wznawia się postępowanie, jeżeli: 

1) dowody, na których podstawie ustalono istotne dla sprawy okoliczności faktyczne, okazały się fałszywe; 

 
1 Zmiany opublikowano w Dz. U. z 2023 r. poz. 803. 



strona 2 z 3 

2) decyzja wydana została w wyniku przestępstwa; 
3) decyzja wydana została przez pracownika lub organ administracji publicznej, który podlega wyłączeniu 

stosownie do art. 24, 25 i 27; 
4) strona bez własnej winy nie brała udziału w postępowaniu; 
5) wyjdą na jaw istotne dla sprawy nowe okoliczności faktyczne lub nowe dowody istniejące w dniu 

wydania decyzji, nieznane organowi, który wydał decyzję; 
6) decyzja wydana została bez uzyskania wymaganego prawem stanowiska innego organu; 
7) zagadnienie wstępne zostało rozstrzygnięte przez właściwy organ lub sąd odmiennie od oceny przyjętej 

przy wydaniu decyzji (art. 100 § 2); 
8) decyzja została wydana w oparciu o inną decyzję lub orzeczenie sądu, które zostało następnie uchylone 

lub zmienione. 

Wnioskodawcy wskazują na wypełnienie z art. 146 §1 Kpa przesłanek z pkt 1, 4 i 6, jednak ilość 
i szczegółowość argumentów poruszonych w uzasadnieniu wniosku uniemożliwia ich zweryfikowanie 
na etapie wstępnym, tj. przed wznowieniem postępowania administracyjnego. Wznowienie postępowania 
umożliwi szczegółową analizę oddziaływania obiektu wskazanego w decyzji, w kontekście ewentualnych 
istniejących już na działce – według twierdzeń Wnioskodawcy – urządzeń generujących promieniowanie 
elektromagnetyczne. 

Stronom przysługuje prawo wniesienia zażalenia wyłącznie na pkt 1 postanowienia, 
do Samorządowego Kolegium Odwoławczego z siedzibą w Warszawie przy ul. Obozowej 57, za moim 
pośrednictwem, w terminie 7 dni od daty odbioru 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują: 

1) p. Paweł Roszkowski, 
2) Ochotnicza Straż Pożarna Świdry Małe, 
3) pp. Eliza i Stanisław Lewandowscy, 
4) adresat abstrakcyjny poprzez publikację: 

- na tablicy ogłoszeń, 
- w terenie, 
- na stronie podmiotowej, 
- w Biuletynie Informacji Publicznej, 

5) ad acta. 



strona 3 z 3 

INFORMACJE DOTYCZĄCE PRZETWARZANIA DANYCH OSOBOWYCH 
PRZEZ URZĄD MIASTA JÓZEFOWA 

 
Informacja została sporządzona na podstawie art. 13 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 
rozporządzenie o ochronie danych). 
 

Administrator 
Danych Osobowych 

Administratorem danych osobowych jest Burmistrz Miasta Józefowa. 
Można się z nim skontaktować w następujący sposób: 
- listownie na adres: ul. kard. Stefana Wyszyńskiego 1, 05-420 Józefów, 
- przez e-mail: um@jozefow.pl, 
- telefonicznie: +48 22 779 00 00. 

Inspektor Ochrony 
Danych Osobowych 

Inspektor to osoba, z którą można się kontaktować we wszystkich sprawach 
dotyczących przetwarzania danych osobowych. 
Można się z Nim kontaktować w następujący sposób: 
- listownie na adres: ul. kard. Stefana Wyszyńskiego 1, 05-420 Józefów, 
- przez e-mail: iodo@jozefow.pl. 

Cele przetwarzania 
danych osobowych 

Dane osobowe przetwarzane będą celem rozpatrzenia wniosku 
i przeprowadzenia postępowania administracyjnego. 

Podstawa prawna 
przetwarzania danych 
osobowych 

Przetwarzanie danych osobowych będzie się odbywać m.in. na podstawie 
Kodeksu postępowania administracyjnego i ustawy o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym. 

Okres przechowywania 
danych osobowych 

Dane osobowe będą przetwarzane przez Urząd Miasta Józefowa przez okres 
wynikający z obowiązujących przepisów prawa, między innymi rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów w sprawie w sprawie instrukcji kancelaryjnej, 
jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji 
i zakresu działania archiwów zakładowych. 

Odbiorcy danych 
osobowych 

Dane zostaną udostępnione podmiotom upoważnionym na podstawie 
przepisów prawa. Dodatkowo dane mogą być dostępne dla usługodawców 
wykonujących zadania na zlecenie Administratora w ramach świadczenia usług 
serwisu, rozwoju i utrzymania systemów informatycznych. 

Prawa związane 
z przetwarzaniem 
danych osobowych 

Prawa związane z przetwarzaniem danych osobowych: 
- prawo dostępu do danych osobowych oraz prawo żądania ich sprostowania,  

usunięcia lub ograniczenia ich przetwarzania, 
- prawo wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych osobowych, 
- prawo do przenoszenia danych osobowych. 

Aby skorzystać z powyższych praw, należy skontaktować się z Inspektorem 
Ochrony Danych Osobowych (dane kontaktowe powyżej). 

Prawo wniesienia skargi 

Skargę w związku z potencjalnymi nieprawidłowościami w zakresie 
przetwarzania danych osobowych wnosić należy do organu nadzorczego, 
zajmującego się ochroną danych osobowych, tj. Prezesa Urzędu Ochrony 
Danych Osobowych. 

 

 

mailto:um@jozefow.pl
mailto:iodo@jozefow.pl

